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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7352 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO 13,443,337.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.990,383.94
01 00 N/A 5,990,383.94
01 00 00 N/A 5,990,383.94
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 914,200.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 914,200.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 914,200.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 832,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 768,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 768,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 64,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 64,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 42,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 42,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 42,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 40,200.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 20,400.00

01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 20,400.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 19,800.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 19,800.00
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01

01

04

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Prima de transporte

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud

P 11
P 11
| 21
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,443,337.00
2,692,672.00
2,692,672.00
2,532,672.00
1,180,400.00
1,089,600.00
1,089,600.00
90,800.00
90,800.00
1,080,000.00
1,080,000.00
1,080,000.00
216,000.00
120,000.00
120,000.00
96,000.00
96,000.00
56,272.00
20,315.20

20,315.20
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gas GLP

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

P 11
S 12
S 12
P 11
S 12
P 11
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,443,337.00
35,956.80
35,956.80
160,000.00
10,000.00
10,000.00
10,000.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00
2,383,511.94
2,383,511.94
1,099,922.25
988,000.00
912,000.00
672,000.00
240,000.00
76,000.00
56,000.00

20,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
Electricidad

Energia eléctrica

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

P 11
P 11
S 12
P 11
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,443,337.00
45,002.25
45,002.25
45,002.25
66,920.00
35,880.00
11,880.00
24,000.00
21,536.00
10,880.00
10,656.00
9,504.00
9,504.00
975,200.00
58,000.00
40,000.00
40,000.00
18,000.00
18,000.00

93,000.00
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Estado: APROBADO
7352 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO 13,443,337.00
01 00 00 | 0004 Publicidad y propaganda 48,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Publicidad y propaganda S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 48,000.00
01 00 00 | 0004 Impresién, encuadernacion y rotulacion 45,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 45,000.00
01 00 00 | 0004 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 20,000.00
01 00 00 | 0004 Pasajes y gastos de transporte 20,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Pasajesy gastos de transporte S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 20,000.00
1 [ o0 | o0 fooos O P CONSERYACION AR CIONES
o1 00 00 | 0004 Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos 20,000.00
o1 | 0o | oo [o004 02 I'\r’]'f(‘)';ﬁg'c':‘o'ﬁ”to y reparacion de equipos tecnologia e S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 20,000.00
o1 00 00 | 0004 2;%?;35;\5”008 NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 784.200.00
01 00 00 | 0004 Comisiones y gastos 42,200.00
01 00 00 | 0004 01 |Comisionesy gastos E 13 20 1955 100 0000 1.1.02 5,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Comisiones y gastos | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 12,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Comisionesy gastos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 12,700.00
01 00 00 | 0004 01 |Comisionesy gastos S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 12,500.00
01 00 00 | 0004 Servicios funerarios y gastos conexos 57,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Servicios funerarios y gastos conexos S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 57,000.00
o1 | o0 | oo [ooos Servei e gz de ventos fesdades
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO

Servicio de organizacién de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Festividades

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de contabilidad y auditoria

Servicios de contabilidad y auditoria

Servicios de informatica y sistemas computarizados
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

TEXTILES Y VESTUARIOS

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Libros, revistas y periédicos

Libros, revistas y periédicos

Especies timbradas y valoradas

Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

S 12
| 21
P 11
| 21
S 12
S 12
S 12
E 13
| 21

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,443,337.00
90,000.00
90,000.00
595,000.00
65,000.00
50,000.00
480,000.00
308,389.69
80,000.00
80,000.00
80,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
145,389.69
10,000.00
10,000.00
135,389.69
18,000.00

36,000.00
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01

01

01
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06
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
Especies timbradas y valoradas

Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

P 11
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

13,443,337.00
135,389.69
48,000.00
33,389.69
68,000.00
18,000.00
18,000.00
50,000.00
50,000.00
1,703,994.80
1,703,994.80
1,563,994.80
1,563,994.80
1,563,994.80
591,160.00
540,800.00
499,200.00
499,200.00
41,600.00

41,600.00
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11 00 00
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11 00 00

11 00 00

11 00 00

11 00 00

11 00 13

11 00 13

11 00 13

11 00 13

11 00 13

11 00 13

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0051

0051

0051

0051

0051

01

01

01

04

06

07

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de salud S 12 20
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de pensiones S 12 20
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral S 12 20
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimiento y reparacion de obras de ingenieria civil o | 21 20
infraestructura

Mantenimiento y reparacion de instalaciones eléctricas | 21 20
Mantenimiento, reparacién, servicios de pintura y sus S 12 30

derivados

Construccion Edificaciones Municipales

Continuacion construccién Palacio Municipal

GASTOS
OBRAS
OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacion no residencial

1955

1955

1955

1955

1955

9995

100

100

100

100

100

102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

13,443,337.00
50,360.00
29,000.00
29,000.00
10,680.00
10,680.00
10,680.00
10,680.00
972,834.80
972,834.80
972,834.80
300,000.00
564,334.80
108,500.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00

140,000.00
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0051

0051

0003
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0003
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0003

0003

0003

01

06

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
Obras para edificacion no residencial

Obras para edificacion no residencial

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

| 23
S 12
S 12
S 12
S 12

30

20

20

20

20

9995

1955

1955

1955

1955

102

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

1.4.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,443,337.00
140,000.00
140,000.00
3,166,647.20
3,166,647.20
3,166,647.20
3,108,247.20
3,108,247.20
1,756,747.20
1,680,900.00
1,551,600.00
1,551,600.00
129,300.00
129,300.00
75,847.20
29,300.00
29,300.00
26,377.20
26,377.20

20,170.00
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12 00 00
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12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

12 00 00

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

01

01

06

01

02

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion

y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios técnicos y profesionales

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

S 12
S 12
| 21
P 11

21
S 12

20

20

20

30

20

20

1955

1955

1955

9995

1955

1955

100

100

100

102

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,443,337.00
20,170.00
20,170.00
305,500.00
18,000.00
18,000.00
18,000.00
200,000.00
200,000.00
200,000.00
87,500.00
87,500.00
87,500.00
1,046,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
46,000.00
20,000.00

20,000.00
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12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
12 00 00
14
14 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00

14 00 00

0003

0003

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO

Productos y Utiles varios no identificados precedentemente
(n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

S 12
S 12
S 12
E 13

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.1.01

3.1.01

4.5.10

Estado: APROBADO

13,443,337.00
26,000.00
26,000.00
58,400.00
58,400.00
58,400.00
58,400.00
54,000.00
54,000.00
4,400.00
4,400.00
1,014,733.48
1,014,733.48
1,014,733.48
1,014,733.48
1,014,733.48
239,733.48
215,391.28
215,391.28

215,391.28
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14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
96

96 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

96 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

04

04

01

02

02

03

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gas GLP

Gas GLP

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
Disminucion de pasivos
Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucién de ctas. por pagar internas de corto plazo deuda
administrativa

E 13
E 13
S 12
E 13
S 12
324

20

30

20

20

20

20

1955

9995

1955

1955

1955

1955

100

102

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

0.0.00

Estado: APROBADO

13,443,337.00
24,342.20
24,342.20
10,342.20
14,000.00
775,000.00
775,000.00
775,000.00
100,000.00
275,000.00
400,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00

1,500,000.00
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(Valores en RD$)
HACIENDA
Estado: APROBADO
7352 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL SALADO 13,443,337.00
98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 67577.58
PRIV.)

98 00 N/A 67,577.58
98 00 | 00 N/A 67,577.58
98 00 | 0o | 0ooo TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 67,577.58
98 00 | oo | oooo GASTOS 67,577.58
98 00 | 00 | 0000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 67,577.58
98 oo | oo |ooco TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 67577.58
08 00 00 | 0000 Traqsferenqgs corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 67,577.58

partidos politicos
98 | oo | oo |o000 01 g;zgsézrfu”ccrfs corrientes programadas a asociaciones sin S 12 20 1955 100 0000 4.4.09 67,577.58

Total General

13,443,337.00



